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Utbildningsdepartementet
Universitets- och högskoleenheten 

Remissvar över promemorian Ökad kompetens i säkerhetsfrågor vid 

universitet och högskolor (U2024/00153) 

Sammanfa ning 

RISE Research Ins tutes of Sweden välkomnar förslaget om ökad kompetens i säkerhetsfrågor med hänsyn ll det 

rådande omvärldsläget. A  ly a säkerhetsskyddsfrågona ll ledningsnivån är en självklarhet som även är 

fastställd i säkerhetsskyddslagen där säkerhetsskyddschefen ska vara direkt underställd verksamhetsföreträdaren 

om sådan finns eller dess ledning. Det blir då naturligt a  säkerhetsfrågorna ska ligga nära såväl rektor som 

styrelsen och dess ordförande. För a  säkerhetschef/säkerhetsskyddschef ska få acceptans för si  arbete och 

gehör för fram da satsningar måste lärosätets ledning ha samma förförståelse och kunskap i beslutsfa andet 

som de vars uppgi  är a  ansvara för det opera va arbetet. 

Allmän kompetens i säkerhetsfrågor (avsni  7.1) 

RISE välkomnar förslaget om a  nomineringspersonerna ska väga in allmän kompetens gällande säkerhetsfrågor 

vid sina nomineringsförslag. Dock får de a krav inte utesluta eller hindra val av styrelserepresentanter med andra 

kompetenser än säkerhet, säkerhetskompetens är inte svårare a  erhålla än a  denna kan förmedlas genom 

lärosätenas egna säkerhetsfunk oner. När det gäller grundläggande kunskap om säkerhetsskydd, har 

Försvarshögskolan tagit fram en webbaserad utbildning på uppdrag av Myndigheten för samhällsskydd och 

beredskap, som är avgi sfri och llhandahålls för de med arbetsuppgi er kopplade ll Sveriges säkerhet. 

Styrelsens ansvar (avsni  7.2) 

Utredningen pekar på vikten av e  förtydligande av styrelsen ansvar för lärosätets säkerhetsfrågor, vilket skulle 

kunna underlä as genom en organisatorisk förändring för a  uppnå de sex föreslagna åtgärderna. Tradi onellt 

är lärosätenas säkerhetsfunk oner organisatoriskt långt borta från styrelserna och som o ast placerade på en 

fas ghetsavdelning. Som resultat i en förstudie (ej publicerad) ll en doktorsavhandling1 förslogs en placering av 

lärosätenas säkerhetsfunk oner, a  likt interrevisionen, placeras under lärosätes styrelse. På så sä  kan närhet 

och kompetens i olika säkerhetsrelaterade frågeställningar erhålla kortare led der samt ge möjlighet ll a  hålla 

styrelsen kon nuerligt informerad. E  nära samarbete mellan beslutsfa are och den opera va 

säkerhetsfunk onen ger även ökade möjligheter ll kompetenshöjande åtgärder internt lärosätet. Det är vik gt 

a  säkerhetsskyddschefens roll samt den opera va förmågan inte blir nega vt påverkad genom a  
beslutanderä en ligger hos styrelsen, utan a  förändringen leder ll ökat samarbete och förståelse mellan de 

olika organisatoriska delarna av verksamheten. 

I de a ärende har Jörgen Svensson beslutat. Per Gustafson varit föredragande. I den slutliga handläggningen 

har också Johanna de Grahl deltagit. 

1 Gustafson, P. (2022). Ledningens vilja och avsikt: säkerhetspolicyer vid svenska förvaltningsmyndigheter (1 uppl.). 
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